**caldarium** dicitur ahenum, quo calida hauritur aqua. Nam Caldam, veteres calidam aquam dixerunt.

**calix** vas est vinarium, licet Varro dictum velit ab aqua calida, quam veteres in eo bibebant: conuiuus enim antiquitus Calida & frigida adhibebatur. Iuuenal. Calidæ gelidæque minister. De Calice Horat. lib. 4. Prodat perspicuus ne duo vina calix. Interdum Calix accipitur pro vase, in quo legumina coquuntur. Ouid. lib. 5. Fast. Stant calices, minor inde fabas, olus alter habebat.

**calpar** vas est fictile seu dolium. Varro apud Nonium: Quia antequam nomen dolij prolatum, quum etiam id genus vasorum Calpar diceretur.

**canistrum**, seu Canister, dicitur Cista, seu fiscella contexta vimine: Ouid lib. Met. 8. Prunæq; & in parulis redolentia mala canistris.

**cantharus** proprium est Liberi patris poculum. Verg. de Sileno. Et grauis attrita pendebat cantharus ansa. Nomen autem sumpsit à similitudine nauigij eiusdem nominis: Nam Cantharum nomen esse nauigij ostendit Macrobius, ex Menandri testimonio.

**capis** capidis, nomen est poculi, dicti à capiendo. Diminutiuum est Capidula. Hac dictione vsus est M. Cato.

**cista** vas erat mysticum, quo utebantur in sacrificiis Bacchi. Catul. Pars obscura cauis celebrabant orgia cistis. Nunc pro capsâ capitur, aut vase negotiatorio: Iuuenal. Iamque vetus Græcos seruabat cista libellos. Hinc Cistifer Mercenarius dicitur. Martial. lib. 5. Nupisti Gellia cistifero. Diminutiuum est Cistella, capiturque pro vase, quo suffragia populi in creandis magistratibus, legibusq; ferendis colligebantur. Cic. ad Heren. Saturninus legem ferre cepit, collegæ intercedere: ille nihilominus cistellam derulit.

**capsa**, à capiendo dicitur, significatque loculamentum seu vasculum quo aliquid includitur. Diminutiuum est Capsula.

**capsaces**, capitur pro Lecyrho & oleario vase, Cyprianus lib. 2. Epist. Fidelia farris non deficiet, & capsaces olei non minuetur.

*capula*

*capula*, vas est vinarium, quo vtebantur veteres: Ansatum erat, & manu facile capiebatur: vnde inditum nomen Varro: Capis & minores Capulæ à Capiendo nominantur, quòd ansatæ sint. Est & aliud eiusmodi, quod *Capisterium* dicitur.

*capruculum*, vas est fictile, detorto à capacitate etymo.

*carthallum*, Hieronymus in Deuteronomio posuit pro canistro. Tolles (inquit) decunctis frugibus tuis primitias, & pones in Carthallo.

*corbis*, cista est viminea, qua vtuntur messorum. Propert. lib. 4. Corbis in imposito pondere messorum eram. Cic. in oratione. Pro Sestio: Messoria se corbe contextit. Diminutivum est Corbula. Cato dicit Corbulas amerinas quatuor villico necessarias esse. id est, ex amerina salice cõtextas, Fuit enim Ameria vrbs vmbriæ, quòdã salicibus ferax: vnde Verg. Atq; Amerina parat lente retinacula viti.

*catinus*, seu Catinum, vas dicitur, in quo iurulentum aliquid ad escatiam mensam reponitur. Horat. li. 2. Sema. Augustoque vagos pisces vrgere Catino.

*chytra*, seu *chytron*, Latine dicitur olla. Idem sibi volunt Chytrapos, & Chytrapida.

*cisimbium*, dicitur ligneum poculum ex hedera, quod Homerus Cyclopi ab Vlyse datum scribit. Huius poculi Euripides & Callimachus apud Macrob. meminerunt.

*clepsydra*, dicebatur vas vitreum modico foramine pertusum horas demetiens, in cuius fundo erat canalis guttatim aquam emittens. Nunc Clepsydras plerique vocant ea vascula multis subter foraminibus pertusa quibus æstiuo tempore horti irrorantur.

*coculum*, vas æneum aptum coctionibus. Plaut. Æneis coculis excocta est mihi omnis materia. Marcus Cato vtitur.

*colum*, vas est vinarium, contextum viminibus, dictum à colando. Virg. Colaque prælorum fumosis diripe testis.

*cophinus*, Græca est dictio. Corbæ Latine interpretatur Priscianus. Iuvenal. Satyr. 3. Iudæis quorū Cophinus, scenumq; supellex.

*cotyla*, vas est aptum bibendæ aquæ aut vino, quo Diogenem vsū fuisse ferunt. Capit autem sex vncias. Mart. li. 8. Post hunc in Cotyla rafa selibra data est. Capitur etiam Cotyla pro manus concavitate. Cotyla animalia dicuntur garrula.

*crateram*, Nonius ait esse vas vinarium: Craterem verò olearium. Ego differentiam hanc credo nihil fieri ab auctoribus Virg. Crateras magnos statuunt & vina coronant. Idem: Craterasque duos statuam tibi pinguis oliui. Ouid. 2. Fast. Coruus inauratum pedibus cratera recurvis Tollit. Rarissime Gratera scæmineum reperitur, si reperiat.

*Creterra* vas est aptum hauriendæ aquæ, nos situlam vocamus. Neuius apud Nonium: Vidimus præter amnem creteris sumere aquam ex ponte.

*Cucuma*, vasa sunt ænea ad calefaciendam aquã. Ambrosius, Diutui aut ærei sunt, ex quibus Cucuma melius fuit ad vsus hominũ.

*Culigna*, vas est potoriũ. Cato: Culignam in fœnogræloposito vt bene oleat. In eo vinum tantum reponebatur.

*Cumera*, vas est frumentariũ, seu quo frumeta reconduntur. Horatius lib. 1. Seru. Cur tua plus cumeris laudes granaria nostris.

*Cuppe*, dicuntur maiora vasa ex ligno ad condiendum vinum, in quibus vinitores pedibus primum vas calcant. Lucan. lib. 4. Nanque ratem vacuæ sustentant vndique cuppæ.

*Cyathus*, paruum est poculum vinarium. Hinc Cyathissare Plautinum vocabulum, id est, bibere. Stare ad cyathum, dicuntur pinceræ & prægustatores, qui principibus vinum præministrant. Hora. Puer quis ex aula capilius Ad cyathum statuetur vinctis? C. Memmius obicit Julio Casari, quod ad cyathum & vinum Nicomedi sterisset. Autore Tranq.

*Cymbium*, poculum est vinarium à cymbæ similitudine nuncupatum alij Cymbium per syncopam dictum putant, quasi Cylsimbium, vt est apud Macrobius. Varro apud Nonium: Item erant (inquit) vasa vinaria, sicut cymbium. Aquilinæ pateræ: gutti, Sextarij. Est tamen Cymbium lacti quoque poculum, Verg. Inferimus tepido spumantia Cymbia lacte.

*Crossus*, vas est cui oleum & vnguentã imponuntur. Plurarch. in Aristide: Subsequuntur lactis & vini libationes in amphoris, Olei quoque ac vnguenti Crossos liberi adolescentes deferunt.

*Cyrtum*, vas est piscatorium, quod in alueotum angustiis terræ insigitur, vt eo se intromittant pisces.

*Cottabus*, vocatur phiala seu peluis ænea. Interdum capitur pro genere potionis.

*Cirnea*, vas est vinarium. Plaut. in Amphytr. Cadus erat vini, inde impleui Cirneam.

*Culluli*, calices erant fictiles, quibus pontifices virginẽsque Vestales in sacris utebantur. Horat. lib. 1. Carm. Diues & aureis Mercator exsiccet Cullulis. Vina. Idem in Arte: Reges dicuntur multis virgere cullulis Et torquere mero, quem perpexisse laborant.

*Cratonion*, *Cranion*, *Cytichnides*, pocula sunt apud Calium. Apud Lacones fuit *Cothon*. Vnde Acratocothonas vocant merum vberitum haurientes. Et ebrietas Cothonismus dicitur. Sunt & *Cononia*, de artificis nomine.

*Cybellum*, dicitur à Græcis poculũ ad interna proclynatum. Vocatur

catum & *Amphicypellum*, velut vndique intrò inflexum.

*Depesta*, fuit poculi genus, quo utebantur vetustissimi.

*Diota*, vas erat fictile, & vtrinque ansatum, aptissimum seruando vino. Hora. lib. 1. Car. Atque benignius Deprome quadrimum Sabina. O Thaliarche merum diota.

*Discus*, vas est escarium in quo reponuntur carnes & alia cibaria. Apul. Cœnarum reliquiis discus ornatus. Capitur etiã pro ludo & rotundo lapide, quẽ in sublime iaculabantur iuuenes. Ouid. lib. 10. Splendescunt, latique ineunt certamina disci, Quem prius aërias libratum Phœbus in auras Misit, & oppositas disciecit pondere nubes.

*Dolia* (inquit Nonius) vasa sunt grandia, in quibus vinũ reconditur. Cato de re Rust. Eos conculcatos in dolia picata indito.

*Decemmodia* & *Trimodia*, vasa sunt rustica, quibus rustici in ferendo frumento vtuntur. His vocabulis vtitur Columella.

*Fiscina*, vas est vimineum, aut iunco textum. Plinius: Frõdarias fiscinas quatuor implere fundatorẽ iustũ esse autumat. Est autem propriè vasculum illud quo exsiccantur casei. Vergilius in Coppa: Sunt & caseoli, quos iuncea fiscina siccatur. Diminutiũ est *Fiscella*, itidem vasculum virgultum significans, quo lac colatur, dum caseus imprimitur. Vergil. Et gracili fiscellam textit hibisco. Tibullus lib. 2. Tunc fiscella leui dextera est vimine iunci. Vtraque etiã dictio capitur pro vase, in quo maioris summæ pecunia reponitur. Alconius: Spartæ, Sportulæ, & Sportellæ nummorum sunt receptacula. Et Sacci, Sacculi, & Saccelli, Crumenæ, Manticæ, & Marsupia, Item Fisci, Fiscinæ, & Fiscellæ.

*Fideliam*, Nonius ait vas esse Samium ad plurimos vsus. Plautus in Aulularia: Mulsi congialem plenam tibi faciam fideliam.

*Frixorium*, dicitur sartago, in qua quid frigitur. Nomen à sono deductum.

*Fulv*, vas erat aquarium, quo aqua in triclinium infundebatur.

*Guttus*, poculus erat, quo in sacrificiis utebantur, quod fortè oris esset angustus, & guttatim distillaret. Plin. libro 16. cap. 39. Manius Curius iuravit se ex præda nihil attigisse, præter guttũ faginum, quo sacrificaret.

*Gabata*, vasa erant concauata, in quibus reponerentur pulmentaria & edulia. Mart. lib. 7. Transcurrunt Gabatæ, volantque lances, Has vobis epulas habere lauti.

*Gutturium*, vas est gutturosum, ex quo aqua guttatim manat ad lauandas manus. Fluit autem stillatim propter oris angustias.

*Gaster*, genus est vas. Gasterium dixit Aristophanes: Qualis esset forma non reperi.

*Hydriam* Latine vocamus urnā aquariam. Budæus: Lagena vas est ea forma, qua hydriæ fictiles hodie à Bellouacis importantur. *Heuacleus*, dici volunt poculum, in quo enauigauerit Hercules, ac esse Solis proprium. In eo genere sunt *Ethanum* & *Hemitomus*. Fuit & *Holmon*, poculi genus Ceratio simile.

*Isthmus* poculum erat Cypris peculiare, teste Cælio.

*Zimer*, genus est dolij rusticani. Tibul. lib.1. Aut mihi seruabit plenis in lintribus uuas. Est etiam lignum cauatum instar nauiculæ. Vnde & pro naui solet accipi.

*Lanx*, vas est latum & rotundum, minus excauatum quam patina. Apta erat lanx rebus diuinis. Vergil. lib.2. Georg. Lâcibus & pâdis fumantia reddimus exta. Capitur etiam pro vase escario. Iuuenalis: Aspice quàm magno distendat pectore lancem.

*Lasanum*, vasculum est ad euacuandū ventrem. Horat. Te pueri Lasanum portantes Oenophorumque.

*Lebetes*, dicuntur vasâ ænea apta coquendis carnibus, aut aliis rebus. Ouid. lib.12. Et prima pocula pugna Missa volant, fragilesq; cædi, curiūque lebetes. Virgil. lib.3. Æn. Ingens argentum, Dodonæosque lebetes.

*Larcos*, vas est, in quo feruntur carbones.

*Lecythus*, vocatur ampulla olearia. Hinc prouerbiū: Lecythus pinguior, Hiero. lib.3. Reg. Hydria farinæ non deficiet, & lecythus olei non est imminutus.

*Lepista* vas est ampullæ simile. Varro de vita patrum apud Nonium. Aliqui venditant oleum, Lepistæ etiam nunc Sabinorum, fani, pauperioris us plerisque aut fictiles sunt, aut æneæ.

*Luter*, vas est, quo diluitur vinum, & immiscetur aqua. Hieronymus in Iouinianum vitur.

*Labrum*, vas est aptum balneis & thermis. Dicitur à lauando. Cicero in Episto. Labrum si in balneo est, fac vt sit.

*Labastum*, & *Lebium* Cælius reponit inter pocula, & *Lyciurges* inter phalæas.

*Lagena*, vas est fictile, ad formam hydriæ: à tereti enim collo distenta laxitas sensim ad imum gracilescit. Mart. Nulla catenatis pila est præcincta lagenis.

*Malluuium*, seu malluuiæ, vas est, in quo lauantur manus.

*Mâsterna*, vrce<sup>9</sup> est aquari<sup>9</sup>. Pla. Effer mâsternâ cū aqua foras.

*Matella*, vas est vrinarium, & in quod emittitur lotium. Mart. lib.10. Dispereâ si tu Pyladi præstare matellam Dignus es, aut porcos pascere Pirithoi. Diminutiū est *Matellio*, eiusdem significationis, Varro: Postularer Trulleum, matellionem, pelium, *Mergus*, *mergoris*, nomē est vasis à mergēdo dicti. Capitur fortē p̄ situla.

*Metreta*,

*Metreta*, nomen est mensuræ. Interdum accipitur pro amphorâ vinarîa seu alio vase. Martialis lib. 5. Plurimus Hispanas mittet tibi nauita metretas. Iuue. Saty. 3. At his tignum capiri incutit, ille metretam.

*Miltarius*, vas quo vinum aqua miscebatur. Lucil. Vrceus aut gemina longus miltarius vrna.

*Mortarium*, vas est in quo aliquid tunditur pistillo. Plau. in Aul. Cultrû, securimâ, pistillû, mortariû, quæ vtenda vasa semper vicini rogant. Aqua in mortario runderet: adagium est de inani opera.

*Mulstra*, quandoq; capitur pro vase in quo mulgetur. Virg. lib. 3. Georg. Quam magis exhausto spumauerit vberet mulstra, Lata magis pressis manabunt vbera mammis.

*Metanipitrum*, calix erat quo post cœnam vtebantur veteres, vbi lauissent,

*Mastus*, à Paphiis nuncupatur poculum.

*Matalides*, quoque eiusdem sunt vsus.

*Nassa*, vas est piscatorium, quo quum intrauit piscis, egredi nesquit. Cic. ad Arti. lib. 15. Ex hac nassa exire constituit, non ad fugam, sed spem mortis meliorem.

*Nasiterna*, vas est aquarium, anatum, ac patens. Varro de Re rustica: Vt ex ære, athena, vrceos, nasiternam faceret.

*Nanum*, vas est breue & latum. Calepinus ait, aliter dici Sirulum barbatum.

*Nestorida*, Cælius ait poculum fuisse, quo sit vsus Nestor.

*Obba*, genus est ppculi. Ponta. in Leppidina: Obbam lactis, & hæc fumanti facta canistro.

*Oenophorum*, vas est vinarium, aptum ferendo vino, vt Græcâ cõpositio docet. Iuuenalis. Tandem illa venit rubicundula totum Oenophorû striens.

*Olla*. Genus est vasis. Varro: Cato ait uâ vimineâ in ollis commodissimè condi. Plinius lib. 34. Quidam in ollis fictilibus tufam vrunt ac lauant mortariis, postea siccant. *Aula* in eadem significatione potest accipi. Vnde Plautinæ Aululariæ inditum nomen.

*Orcæ*, vas est capacissimum, Hispanis peculiare, quo salsamenta, vinum & oleum & salgama condebantur. Nomen traxit ab Orcæ marinæ similitudine. Persius: Augustæ collo non fallier orcæ. Item Varro apud Nonium.

*Oxybaphum* dicitur vas acetarium. Cratinus posuit pro poculo.

*Onyx*, calix erat ligneus.

*Patella*, vas est latum & aptum condendis opsoniis. Horat. lib. Epist. Nec modica cœnare times olus omne patella.

*Peluis*, vas est aquarium, in quo propriè pedes lauantur, quam-

uis etiam dicatur de aliis rebus.

*Perfyllum* vas erat picatum, in quo seruabatur vnguenta.

*Phiala*, vas erat vinarium, aut aquarium, Iuuen. Saty. 5. Virro tenet Phialas, tibi non committitur aurum. Conflabatur enim auro. Nostri phialas vocant vasa vitrea, in quibus acerum, aut aliquid simile reconditur.

*Patera*, poculum est latum ac patens. Verg. lib. 4. Æne. Ipsa tenens dextra pateram pulcherrima Dido.

*Patina*, vas est in quo dapes elixæ & iurulentæ feruntur ad mensam: à petendo, vt liquet.

*Pellunium*, seu Pellunia vas quo lauatur pedes, à perluendo.

*Poculum* vas quo bibitur. Verg. Pocula bina noua spumantia lacte quotannis. Idē lib. 2. Georg. Pocula si quando seque infecere noueræ. Diminutiuum est Pocillū. Plautus: Tecum vnâ postea, tecū æque pocilla potiter. Hinc Pocillatores dicuntur pincernæ.

*Pollubrum*, vas aquatile ad lauandas manus. Fabius Pictor apud Nonium: Aquam manibus dato, pollubrum sinistra manu teneto.

*Præfericulum*, vas erat æneum sine ansa, & patens, quod in sacrificiis solebant præferre.

*Psycter*, vas est ad vsum mensæ celebre, teste apud Cælium Pollice. Ipsum refrigerandi cōmoditatibus destinatum erat. Psycteres tamen Nicander posuit pro vmbrosis locis. Plutarchus pro vase, in vita Alexandri magni: Glaucum medicum (inquit) in Theatro nactus absentem, caprum prandit assatum, & ingentem vini Psycterem hausit.

*Pyrsochorum*, vas est grandius, cui succensa imponuntur ligna.

*Podoniptum*, vas est, in quo pedes lauantur. vnde & vocabulum inditum à Græcis.

*Panathenæicum*, nomen est poculi, apud Possidonium, quo etiā in genere sunt Pellicæ.

*Pelle*, seu Pellides, vasa sunt quibus excipitur lac, dum mulgetur. Inter pocula etiam numerantur *Prisis*, *Prochysis*.

*Panaria*, dicuntur vasa viminea, quibus panes inferuntur ad mensam. Stadius lib. 1. Syl. Hi panaria, candidasque mappas subuectant, epulasq; lautiores. Diminutiuum est *Panariolum*. Mart. Cum panariolis tribus redisti.

*Paropsis* vas est escarium. Mart. Cui portat gaudens ancilla paropside rubra Alecēm.

*Quallus* vas est vimineū, per quod vinum è prælo guttatim defluit, quum calcatur vva. Verg. Tu spisso vimine quallos, Colla que prælorum fumosis diripe tectis. Capitur etiam *Quallus* pro calathō, in quo virgunculæ suos reponunt fusos.

Rhy-

*Rhytium* vas est lunari specie. Martial. In Rhytio poteris Phœbe laurare pedes.

*Sympitium* vas erat vinarium, quo vrebantur in sacrificiis. Iuven. Sat. 6. Sympitium ridere Numæ, paruumque catinum.

*Sagana* dicitur vas in quo aliquid teritur. Nomen est etiam veneficæ apud Horatium.

*salinum*, vasculum est in quo sal reponitur ad mensæ usum aut sacrificia. Horatius: Viuitur paruo bene, cui paternum splendet in mensa tenui Salinum. Persius: Purum & sine labe salinum.

*sartago* dicitur patella, in qua caro frigitur: aliter vocatur *Frixonium* Hieronymus: Iussit ignem admoueri, & adhuc spirantem torreri in sartagine.

*scaphium*, vas est extremè vitium, & ad recipiendâ corporis faciem. Aliter vocatur *matella*. Iuuenalis Saty. 6. Et ride postis scaphium quâ sumitur armis. Capitur quâdoq; p omni vase lati orificij. Luccretius li. 6. Et armeta simul ferri, furere intus ahenis In scaphiis.

*scyphus*, vas est potorium Herculi dicatum, quo veteres in conuiujs & sacrificijs vrebatur. Cælius ait, Scyphos quasi Scythos, à Scythijs populis, quib. frequēs est ebrietas. Hinc Scythiflare, id est inebriari. Inter Scyphos laudantur in primis Bæotij, quib. Hercules primū in expeditionibus vsus est. Deinde Rhodiaci, sequentibus, Syracensis. De Scypho Ver. Et facer impleuit dextra scyphus.

*scruta*, seu Scutula, vas est forma rotūda aliquāto minor disco, Martialis accepit pro vase octo vnciarum. li. 8. dicens: Besalem ad scutulam longo peruenimus æuo. Nos etiam Scutellam dicimus.

*seutrisca* vas est itidem rotundum, quod à scuta videtur deduci. Consule Catonem de re Rustica.

*seria*, vas est oblongum & fictile. Linius: Et in vico histrio, fontem tantâ vi aquæ fluxisse, vt serias, doliaque (quæ in eo loco erant prouoluta) velut imperus torrentis tulerit.

*Sitarchia*, vas est repositorium cibi. Hieron. lib. r. Regum: Panis deficit Sitarchiis nostris, & Sportulam non habemus.

*Situla* cista erat, quâ suffragia populi colligebantur in creandis magistratibus, legibusq; ferendis. Dicimus; & Sitella. Cic. pro Cornelio: Neq; maius est legere codicem quam intercedatur, quàm sitellam ipsam ipsò cum intercessore deferre. Situla etiam capitur pro vase quo aqua hauritur Plautus: Si hanc situlam accepero, omnem illi puto animam inter traxero.

*sponta*, seu Sportula, vas est vimineum, canistro non dissimile. Aliter potest vocari *corbis*. Salustius lib. Histor. E muris canes Sportis demittebant. Capitur etiam pro distributione pecuniæ in populum, aut cibis ipsi qui distribuebantur. Iuuenal. Satyr. r.

Nunc Sportula primo Limine parua sedet.

*Suturnium*, vicecolus est, seu guttus, ex quo aqua in pelluium distillat.

*Sytropes*, Sytropedis, vas est fictile tribus fultum pedibus.

*Strigilecula*, est genus vasis. Apuleius: Iuxtaq; honestam strigileculam recta fastigatione clausulæ, flexa tribulatione ligulæ, vt & ipsa in manu capulo, &c.

*Solium*, vas erat, quo lauabantur, qui nolebant in thermis sudare. Factum est olim tanto sumptu, vt esset argenteum, quo mulieres lauabantur. Mar. li. 2. Zoile quid solium subluto proce perdis.

*Syriscum*, vas erat plexile, in quod coniciebantur fici.

*Seleucides*. Athenæus pro poculis posuit.

*Stammium*, à Polluce numeratur inter vasa vinaria.

*Sinum*, vas erat sinuosum, aptum condendo lacti. Virg. Sinum lactis, & hæc tibi liba Priape quotannis.

*Synthesis*, vas est fictile, ex diuersis vasis compositum. Statius li. 4. Syl. Vnam mittere synthesisin quid horres Alborum calicum, atque cacaborum?

*Tepidarium*, vas est in quo aqua temperatur.

*Tinnia*, apud antiquos vasa fuerunt vinaria.

*Trial*, vas est, tertiam partem sextarii capiens.

*Trua*, seu diminutium Trulla, genus est vasis, dictum à terendo. Eo vase aqua fundebatur in lauatinam. Fiebat Trulla ex ære Coriathio, & argento. Martialis posuit pro Scaphio li. 9. dicens, Clinicus Herodes Trullam subduxerat ægro. Horatius pro vase potorio, dicens: Qui Veientanum festis potare diebus Campana solitus Trulla, vappamque profestis.

*Trulleum*, vas est latum & aquatile, quo perluuntur manus. Varro apud Nonium: Iraque ea sibi modo ponere ac suspendere quæ utilitas postulare, Trulleum, matellionem, peluim, nasiternam.

*Talarus*, vocatur calathus, qui contextitur viminibus, in quo coagulatur caseus.

*Thragelus*, dicebatur ollâ, in qua percoquebantur fructuum primitiæ in honorem Apollinis.

*Thragelaphum*, Cælius numerat inter pocula.

*Thericleum*, poculum est vinarium, in quo bibitur, à Thericle quodam inuentore nominatum. Hinc natum adagium, Thericlei amicus: in parasitos, & amicos mensæ.

*Vannus*, fœminei generis, vas est latum è vimine contextum, quo sordes à frumētis auferuntur. Alij cribrū cereale vocant. Columella: Ipsæ autē spicæ melius fustib. tundunt, vānis expurgātur.

*Vrna*, vas est fictile, quo hauritur aqua. Pontanus. Non rini crepitan

pitantis opem non fictilis vrnæ. In vrnâ etiam quandoque vinum & oleum reconduntur. Cato de re Rustica: Vrnæ oleariæ, vrcei aquarij, vinariæ vrnæ, & alia vasa ænea Capuæ. Dicimus etiam Vrnarium, Testis apud Nonium Varro.